
■出来上り寸法

ＮＯ. ４６
ページの作品１６

■素材（商品番号・商品名・色番号・数量）

模様編み  　　　１４．５目×1４段
１目ゴム編み　　　１３目×１６段　

２本棒針　 ８ｍｍ（マフラー）
縄編み針
４本棒針　　　　１５号（帽子）

■編み方ポイント

■ゲージ（１０ｃｍ平方） ■使用針・用具

Ｇ７１３ 　３　 ２００ｇ（マフラー） ツィード・ＭＩＸ　　　　　（５０ｇ玉巻）

ツィード・ＭＩＸ　　　　　（５０ｇ玉巻）Ｇ７１３ 　３　 ７０ｇ（帽子） 

深さ

２４ｃｍ

頭回り

４６ｃｍ
●マフラー・・・一般的な指でかける作り目で目を作り、図ように模
様編みで編みます。編み終わりは伏せ止めをします。上下にフリ
ンジを８ヶ所ずつつける
●帽子・・・一般的な作り目で目を作り、輪にして1目ゴム編みで図
のように編みます。
残りの３０目に糸を通してしぼります。

長さ

１７０ｃｍ

幅

１７.５ｃｍ

マフラー

 帽　子

●詳しいフリンジの付け方は...Ｐ２２をみてね！

●マフラー編み方図（模様編み）

＝裏目＝表目
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模様編み

（8ｍｍ針）

伏せ止め

148ｃ
（208段）

17.5ｃ
（26目）

※フリンジの付け方
　26ｃｍを3本どりで
　8ヶ所ずつ上下に
　付けます。
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11ｃ

＝右上３目交差

8段1模様
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●帽子の編み符号図

作り目

＝表目 ＝裏目

30目に糸を通して
しぼります

2.5ｃ　（4段）

21.5ｃ
（34段）

帽子

1目ゴム編み

（15号針）

30目休める
1段平

3-1-12-1
1-1-18-1
段 目 ヶ

所
回

30目減

46ｃ（60目）作る

●まとめ方

10目1模様×6回


